

COMUNE DI SOAVE  
Provincia di Verona

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI  
PAVIMENTAZIONE STRADALE IN UN TRATTO  
DI VIA G. MATTEOTTI

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

il Tecnico

---

CME  
Computo Metrico Estimativo

All. B

Ottobre  
2019

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio, salvo specifico o ... rziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. Fino a cm 5,00 di spessore		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	3,61	433,20
2 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per lo sviluppo effettivo del taglio; salvo specifico o ... ziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. Per ogni cm oltre i cm 5,00	5,00	120,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	0,52	312,00
3 F.02.04.00.rif	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione, con utilizzo di escavatore dotato di martellone, compreso carico con ... ico fino a 10 km di distanza, con tutti gli ulteriori oneri e prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche del CSA.					12,00		
	SOMMANO mc					12,00	35,00	420,00
4 F.03.09.a	<b>SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA</b> Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con ... uito fino alla profondit? indicata nei tipi, sotto il piano di campagna e/o sbancamento, fino alla profondit? di m 1,50					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	10,41	208,20
5 F.04.11.b	<b>FONDAZIONE STRADALE</b> Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compresso come indicato nelle sezioni tipo ... rante fino al raggiungimento della densit? prevista nelle Norme Tecniche. Con materiale proveniente da cave di prestito.					15,00		
	SOMMANO mc					15,00	26,00	390,00
	A R I P O R T A R E							1763,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'763,40
6 F.04.13.00	<b>STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO</b> Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per m², di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriat ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento					10,00		
	SOMMANO mc					10,00	50,25	502,50
7 F.04.12.00	<b>Finitura superficiale alla fondazione stradale</b> Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compresso di cm 5, comprese le prove di laboratorio ... o compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura					2'150,00		
	SOMMANO mq					2'150,00	2,55	5'482,50
8 F.02.09.a	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo per i primi 3 cm</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... a pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore, per i primi 3 cm					1'250,00		
	SOMMANO mq					1'250,00	3,06	3'825,00
9 F.02.09.b	<b>Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo, per ogni cm successivo</b> Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalcati di opere d'arte, compreso l' ... effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore, per ogni cm successivo mq 0,81	2,00	1250,00			2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	0,81	2'025,00
10 RIF. E.06.06.b	<b>CONFERIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA</b> Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi e demolizioni, sia a sezione ... ? il materiale conferito in discarica sar? computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo.					80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		13'598,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		13'598,40
	SOMMANO mc					80,00	15,08	1'206,40
11 F.13.12.b	<b>Conglomerato bituminoso per ricariche</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, per ricariche, adatto per riparazione di buche ed avvallamenti e per il ripristino del piano stradale posto in opera sia ... er m?. Quantitativo da misurarsi in opera con ragguaglio al peso misurato su autocarro. CON MANTO ANTIUSURA 0-20 MM					18,00		
	SOMMANO mc					18,00	161,14	2'900,52
12 F.13.08.00	<b>Spruzzatura di emulsione bituminosa</b> Spruzzatura di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0,7 kg/m?, compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	0,93	1'209,00
13 F.13.11.c.2	<b>Conglomerato bituminoso MONOSTRATO spessore compresso 6 cm</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI3108/2006), ad elevata resistenza meccanica di tipo chiuso con funzione di manto (bind ... atto a definire la composizione della miscela e le modalit? di confezionamento. Per uno spessore compresso di 6 cm					1'300,00		
	SOMMANO mq					1'300,00	10,00	13'000,00
14 F.13.11.c.1	<b>Conglomerato bituminoso MONOSTRATO spessore compresso 12 cm</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI3108/2006), ad elevata resistenza meccanica di tipo chiuso con funzione di manto (bind ... atto a definire la composizione della miscela e le modalit? di confezionamento. Per uno spessore compresso di 12 cm					2'150,00		
	SOMMANO mq					2'150,00	18,00	38'700,00
15 NP03	<b>Messa in quota chiusini e caditoia diam cm 60x60</b> Messa in quota di chiusini e caditoie esistenti, siano esse in ghisa o in cemento compreso rialzo con prolunghe in cemento o abbassamento mediante demolizioni, compreso collare di ... a, sia all'interno del pozzetto che del chiusino stesso. campane acquedotto e chiusini fino alle dimensioni di cm 60x60					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	40,00	400,00
	A R I P O R T A R E							71'014,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'014,32
16 NP04	<b>Messa in quota chiusini e caditoia diam, oltre i cm 60x60</b> Messa in quota di chiusini e caditoie esistenti, siano esse in ghisa o in cemento compreso rialzo con prolunghe in cemento o abbassamento mediante demolizioni, compreso collare di ... radale, compreso perfetta pulizia, sia all'interno del pozzetto che del chiusino stesso, oltre le dimensioni di cm 60x60					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	55,00	110,00
17 NP01.a	<b>Trattamento "schierende" asfalto</b> Trattamento superficiale delle pavimentazione in asfalto con stesa di miscela di cemento, ossidi colorati e sabbia come da indicazioni della D.L. nella percentuale necessaria, a ... esa la stesa a mano e/o con macchina operatrice. Ogni altro onere incluso per dare il lavoro finito a regola d'arte.					3'450,00		
	SOMMANO mq					3'450,00	5,50	18'975,00
18 E.03.12.00	<b>Configurazione di banchine e scarpate</b> Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del ... siti di deposito, oppure il trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza.					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	1,79	716,00
19 14 F.04.08.c	<b>GEOTESSILE - GEOGRIGLIE E GEOCOMPOSITI</b> Fornitura e posa di geotessili non tessuti anticontaminanti e di protezione in fibre vergini di polipropilene ad alta tenacità, interamente agugliato Il geotessile dovr? essere re ... propilene ad alta tenacità? grammatura 200 gr./mq. ? permeabilità? 85 l/ m/s (en iso11058) resistenza a trazione 14,0 kN/m.					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	5,63	1'407,50
20 E.08.02.g	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA</b> Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato alle desti ... porto e/c=0,5, contenuto minimo di aria 3%, aggregati conformi alla UNI EN 12620 di adeguata resistenza al gelo/disgelo.					13,00		
	SOMMANO mc					13,00	135,00	1'755,00
	A R I P O R T A R E							93'977,82

COMMITTENTE:

[illegible]